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1. Information om vad som sker och har skett i Vualtjeren saemien reereme tjïelte/  

    Vilhelmina samiska förvaltningskommun 

Minnesanteckningar för 2014 års samrådsmöten finns nu ute på hemsidan. Vi har fått bra respons 

för Vilhelmina förvaltningskommuns Facebook-sida. Nya gardiner med samiskt tryck har köpts in 

till Lailas kontor.  

 

Skogsbacken har börjat påbörjat arbetet med deras samiska profilering på två av sina avdelningar. 

De har börjat ta fram ett upplägg för sagor, sånger, månadens ord och skyltning för verksamheten. 

Två ur personalen ska börja läsa sydsamiska via Mittuniversitet i Östersund till hösten.  

Byggnationen av en kåta utanför Skogsbacken kommer att påbörjas i höst. 

  

Laila och Veronica kommer tillsammans med Praadithe, nätverksgruppen för de sydsamiska för-

valtningskommunerna, att göra studiebesök på olika samiska institutioner i Snåsa 27-26 septem-

ber.  

 

Den 25 september kommer vi att bjuda in till en seniorträff i Klimpfjäll, träffen vänder sig till sa-

mer över 65 år. Syftet med träffen är att informera om vilka rättigheter de har och för att ta reda på 

vilka behov och önskemål den målgruppen har. Liknande träffar kommer även att hållas i Dikanäs 

och Vilhelmina. 

 

En ny informationssatsning bör göras i den nya kommunfullmäktige efter valet 2014.  

 

Oddasat har gjort ett inslag om Vilhelmina förvaltningskommun som kommer att visas i kvällens 

sändning. 

 

2. Samiskt EU-projekt, se bifogade bilagor 
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Umeå kommun vill tillsammans med de övriga kommunerna inom länet och med partners från 

Norge genomföra ett samiskt språkprojekt. Initiativet till detta Interreg-projekt föddes under ett 

seminarium om språkrevitalisering som hölls i Hemavan 20-21 mars 2014. Uppföljande möten 

angående detta projekt har hållits vid tre tillfällen. De vill ta fram en skrivargrupp för att utforma 

projektets innehåll. Deltagarna i skrivargruppen ska bekostas av respektive kommun.  

I dagsläget är det väldigt oklart hur mycket det kommer att kosta för kommunerna att delta och vad 

detta kommer att tillbringa kommunerna. Det krävs deltagare även från den norska sidan för att få 

igenom projektet, men det är ännu oklart om de norska deltagarna är intresserad.  

Efter nuvarande förutsättningar och kännedom om projektet anser samrådsgruppen att Vilhelmina 

kommun ska dra sig ur projektet.  

 

3. Övriga frågor 

Åke Nilsson uttalade sig i en partiledarintervju att statsbidrag ska utgå till pressarkivet om det 

finns utrymme för det.  Samrådsgruppen anser att detta inte har med språkrevitalisering att göra 

och att det därav inte hör inom ramen för statsbidragets ändamål. 

 

Den sydsamiska kursen för föräldrar som har barn som läser samiska i skolan har haft ett uppehåll 

men tanken är att den ska återupptas igen. Det är viktigt att föräldrakursen kommer igång så att 

föräldrarna kan stötta barnen i deras språkliga utveckling. Genom ett samarbeta med skolan kan 

man göra ett upplägg för föräldrakursen som följer skolans studieupplägg. Ett förslag är att under-

visningen ibland kan ske via Skype för att på så vis så många som möjligt ska kunna delta, även de 

från fjälldalarna. 

 

Ett annat förslag är att arrangera ett språkbad för familjer. Vilhelmina kommun var delaktig till-

sammans med Samiskt språkcentrum och Dorotea kommun i ett språkbad som hölls i Saxnäs i 

fjol. Tanken är att Dorotea kommun ska arrangera en uppföljning till det språkbadet. 

 

Nästa samrådsmöte: 30 oktober kl. 13-15 

 

/Veronica Labba                             


